inutiliter terere tempus duorum annorum cum certa oblivione eorum, quæ in seculo didicerant; at quodnam damnum afferre potest educationi, vitæ spirituali et observantiæ, sacramentorum scientiarum studium, cum tempus studendi sit ita ordinatum ut tempus remaneat pro omnibus iis exercitiis, quæ a constitutionibus præscripta sunt pro novitiorum educatione? Item quam occasionem avocationis a rebus spiritualibus præbere potest studium scientiarum quæ ex se et primario ad sacerdotium dirigitur, et quæ de Deo vel mediate vel immediate tractant? Ille omnibus accedit, quod clerici in nostra religione ob instituti exercitium peragendum ad S. Ordines promoveri nullo modo possunt nisi expleto studiorum curriculo, quod in aliis religionibus necessarium minime est; et quotidie accidit in istis, ut etiam sacerdotio initiati studiorum curriculum adhuc complere debeant; quod in nostra religione verificari non potest, ac proinde si nostri alumni integro novitiatus tempore a sacris studiis arcendi forent, et in ætate nimis protracta ordinari possent, gravissimum imponeretur religioni onus eosdem alendi tam longo temporis intervallo, ac demum utilius et promptius instituti exercitium impediretur.

Quibus positis enixe rogo S. V. pro meæ conscientiæ tranquillitate ut gratiam petitam mihi concedat, et facultatem mihi tribuat permittendi studium supradictum etiam pro primo novitiatus anno, cum secundus conciliaris non sit novitiis mei ordinis. Accedit quod semper in mea religione vidi tyrones studio sacramentorum scientiarum incumbere, quin viderim vel sciam specialem facultatem obtentam fuisse, quam tamen ego pro meæ conscientiæ tranquillitate humillime imploro.

Datum Romæ ex ædibus S. Mariæ Magdaleneæ hac die 15 januarii 1845. — Aloysius Togni, præfectus generalis Clericorum regulatum ministrantium infirmos.

Rescriptum. Ex audientia die 24 januarii 1845. SSmus annuit arbitrio P. præfecti generalis pro petita facultate juxta preces, proviso tamen ne novitii ea omittant, quæ in novitiatu juxta constitutiones apostolicas et ordinis a novitiis fieri debent.

1740. ORDINIS CHARTREANORUM.

Il priore della venerabile Certosa di Firenze espone i seguenti dubbi sopra l'importante voto della povertà religiosa, desiderando avere la di loro risoluzione per sapersi prudentemente regolate nel governo del suo monastero e della provincia di Toscana (come visitatore ordinario) a lui come dal suo ultimo capitolo generale confidata.

1. Se la bolla di Clemente VIII, *pro reformatione regularium*, massimamente i paragrafi 3 e 7, concernenti all'osservanza del voto di povertà, sia obbligatoria sotto pena di peccato